令和２年８月７日

各 位

上 場 会 社 名 津田駒工業株式会社

代  表 者 代表取締役社長

高 納 伸 宏

（ｺｰﾄﾞ：6217 東証第 1部）

問合せ先責任者 常務取締役管理部門統括総務部長

松 任 宏 幸

（TEL 076-242-1110）

子会社の増資引受けに関するお知らせ

当社は、令和２年８月７日開催の取締役会において、下記のとおり子会社であります津田駒機

械製造（常熟）有限公司の増資を全額引受ける事を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．増資の理由

財務基盤を強化するとともに、生産体制を再構築し、採算の改善を図るため。

２．津田駒機械製造（常熟）有限公司の概要

１）名 称 津田駒機械製造（常熟）有限公司

２）所在地 中華人民共和国 江蘇省常熟市

３）代表者の役職・氏名 董事長 松任 宏幸

４）設立年月日 平成 22 年 12 月 15 日

５）事業内容 ウォータジェットルームの生産・販売・部品提供

６）決算期 12 月 31 日

７）従業員数 41 名

８）出資者・出資比率 津田駒工業株式会社（当社） 87.15％

津田駒機械設備（上海）有限公司 12.85％

９）資本金 93,390 千人民元

1

３．増資の概要

１）増資前の資本金 93,390 千人民元

２）増資の額 10,000 千人民元

３）増資引受先 津田駒工業株式会社（当社） 100.00％

４）増資後の資本金の額

及び大株主・出資比率

103,390 千人民元

津田駒工業株式会社（当社）：88.39％

津田駒機械設備（上海）有限公司：11.61％

４．日程

１）取締役会決議 令和２年８月７日

２）増資日（予定） 令和２年 10 月末

５．今後の見通し

 本件による令和２年 11 月期連結業績に与える影響は軽微であると予想しております。

以上

2